

LA COMPRA DE LA SEMANA

Para realizar estas actividades debéis imaginaros que vais a hacer la compra semanal en el supermercado. Para ello tenéis que mirar el folleto y las ofertas. (Abajo o en doc. adjunto)

1. Anota los precios de cada producto de esta lista y calcula el precio final de la misma.

Producto	Cantidad	Precio unidad/kilo	Redondeo a €	Precio
cinta de lomo fresca	2 kg			
chuleta de cabezada de cerdo	3 kg			
lentejas	1 kg			
Iberitos. Crema jamón de york	2 unidades			
Caldo casero de pollo	4 unidades			
Comida para perros	10 Kg			
Alitas de pollo empanadas	2 unidades			
Flan de vainilla	8 unidades			
Agua	6 litros			
Lejía estrella limón	2 botellas			
Vino Ribera del Duero	3 botellas			
Peras	2 kg			
Aceitunas	2 latas			
Atún claro	6 latas			
Jamón bajo en sal	$\frac{1}{4}$ de kg			
Pechuga de pavo	$\frac{1}{4}$ de kg			
Bananas	2 kg			
TOTAL:				

2. ¿Cuándo era válida esta promoción?

3. En la cartera llevas: billete de 50 €, billete de 20 € y billete de 10 € ¿cuánto dinero te tienen que devolver al pagar la compra?

Jamón curado ELPOZO Bodega
Selección pieza (6.5 - 7.5 kg)
+ GRATIS 1 jamonero

39,00€
6,00 €/kg

gratis



20,95€
4,19 €/L

Aceite oliva
Virgen Extra
COVIRAN 5 L



6,12€
1,55 €/L

COCA COLA
regular, light o zero
lata 33 cl x 12 u.

0,79€
1,58 €/kg

Pastas GALLO
fideo 0, 4, plumas 6,
espaguetis 3 o
tallarines 500 g



2,89€
2,85 €/L

Lavavajillas
FAIRY ultra
1015 ml



4,59€
/kilo

CINTA de LOMO
fresca kg

LOS MÁS
frescos
DE COVIRAN



Los más frescos
de Covirán



BANANA Extra kg

1,09€
/kilo



CHIRIMOYA cal. 10
Primera kg

1,19€
/kilo



PERA Conferencia
cal. 70 + Primera kg

1,19€
/kilo



Patata **COVIRAN**
bolsa 3 kg

1,39€
0,46 €/kg



PECHUGA de POLLO kg
del 10 al 14 de octubre

4,99€
/kilo



POLLO fresco limpio kg
del 16 al 21 de octubre

1,99€
/kilo



CHULETA de LOMO
de CERDO kg
del 16 al 21 de octubre

3,99€
/kilo



Magreta adobada
FAMADESA kg

3,69€
/kilo



SOLOMILLO
de CERDO kg
del 10 al 14 de octubre

7,49€
/kilo



CHULETA de CABEZADA
de CERDO kg
del 16 al 21 de octubre

3,79€
/kilo



GUISO de VACUNO kg

5,89€
/kilo



gratis

Chorizo fresco **COVIRAN** kg.
Comprando 1 kg. **GRATIS**
500 g de morcilla **COVIRAN**

5,59€
/kilo



Productos solo disponibles en los establecimientos que dispongan de esta sección

Charcutería



Centro jamón PINTA
SERRANA alto
rendimiento bajo en sal kg

11,95€
/kilo



Jamón cocido
CAMPOFRÍO
Extrajugoso al corte kg

5,96€
/kilo



Pechuga pavo
CAMPOFRÍO al corte kg

8,48€
/kilo



ELPOZO chopped o
mortadela de pavo
al corte kg

3,96€
/kilo



Fiambre de Sándwich
ARGAL al corte kg

3,96€
/kilo



Salchichón ELPOZO
Nobleza al corte kg

6,96€
/kilo



Salchichón COVIRAN
al corte kg

5,00€
/kilo



Salchichón Pagés
MONTEARAGÓN
al corte kg

10,45€
/kilo



Pechuga de pavo
CAMPOFRÍO 380 g

2,69€
7,08 €/kg

17,95€
4,49 €/kg



Paleta serrana DEORO
pieza (4 - 4,5 kg) + cuchillo
y afilador

*Precio Club Familia Máximo 6 u. por socio

Charcutería



1,55€
1,86 €/docena

Huevos **COVIRAN**
clase XL 10 u.



3,19€
12,76 €/kg

Jamón curado
COVIRAN 250 g



NUEVO

2,59€
7,62 €/kg

Fuet **COVIRAN** extra
170 g x 2 u.



1,00€
8,33 €/kg

Fuet **ELPOZO** 120 g



REVILLA salchichón,
salami, chorizo
Tradicional o Pamplona
lonchas 80 g

1,00€
12,50 €/kg



1,69€
8,45 €/kg

Cintas bacon **CASA**
TARRADELLAS
100 g x 2 u.



CAMPOFRÍO chopped
pork, mortadella siciliana
o con aceitunas lonchas
130 g

0,85€
6,54 €/kg



Sobrasada **ELPOZO**
clásica 250 g
(4,00 €/kg) o ibérica
200 g (5,00 €/kg)

1,00€



0,35€
2,50 €/kg

Salchichas **COVIRAN**
Frankfurt 140 g



Pizza fresca **COVIRAN**
400 g

1,79€
4,48 €/kg



Bacalao **COINBA**
40/60 media curación
retractado kg

10,99€
/kilo

Alimentación



Queso GARCÍA
BAQUERO curado kg
(por 1/4 pieza)

11,85€
/kilo



Queso bodega NARDO
curado kg
(por 1/4 de pieza)

9,99€
/kilo



Queso oveja COVIRAN
curado kg
(por 1/4 de pieza)

9,80€
/kilo



Queso GRAN CAPITÁN
semicurado kg
(por 1/4 pieza)

8,99€
/kilo



Queso rallado COVIRAN
cuatro quesos 150 g

0,95€
6,33 €/kg



Queso crema COVIRAN
natural 200 g

0,95€
4,75 €/kg



Aceite de oliva Virgen
Extra IZNAOLIVA 2 L

8,98€
4,49 €/L



Aceite girasol COVIRAN
5 L

4,95€
0,99 €/L



Aceite girasol KOIPESOL
1 L

1,49€



Salsa fina LIGERESA
225 ml

1,00€
4,44 €/L



HEINZ mayonesa
220 ml (4,55 €/L) o
kétchup 250 g (4,00 €/kg)

1,00€



Pisto casero HELIOS
570 g

1,35€
2,37 €/kg

Alimentación



Tomate frito SOLÍS
cristal 360 g

0,59€
1,64 €/kg



Tomate frito ORLANDO
brik 350 g

0,50€
1,43 €/kg



Aceitunas COVIRAN
150 g aprox.

0,65€
4,33 €/kg



Corazones de alcachofas
COVIRAN 8-12 piezas
cristal 160 g

1,55€
9,69 €/kg



Espárrago blanco
SABORALSA extra
cristal 110 g

1,00€
9,09 €/kg



Maíz dulce o guisantes
BONDUELLE 140 g x 3 u.

1,50€
3,57 €/kg



Arroz largo BRILLANTE
vaporizado extra 1 kg.
Comprando 2 u., **GRATIS**
tomate natural triturado
COVIRAN 390 g

1,59€

gratis



Arroz largo COVIRAN
1 kg

0,68€



Alubia blanca o
garbanzo lechoso
extra COVIRAN 1 kg

1,89€



Lentejas COVIRAN 1 kg

1,50€



Garbanza cocida
LA PEDRIZA 400 g

0,90€
2,25 €/kg



Sopa COVIRAN sobre

0,30€

Alimentación



Caldo casero GALLINA BLANCA 1 L
1 unidad 1,79 € (1,79 €/L)
2 unidades 2,70 € (1,35 €/L)

LLEVANDO UNIDADES 2
La unidad:
1,35€



GALLINA BLANCA Yakisoba Yatekomo 93 g
1 unidad 1,60 € (17,20€/kg)
2 unidades 2,40 € (12,90€/kg)

50% SEGUNDA UNIDAD
0,80€



Patatas fritas COVIRAN 150 g x 2 u.

1,15€
3,83 €/kg



Atún ISABEL en aceite 260 g

2,99€
11,50 €/kg



Atún claro CAMPOS aceite vegetal 104 g

1,00€
9,62 €/kg



Atún claro COVIRAN aceite girasol, natural o escabeche 52 g aprox. pack 3 u.

1,75€
11,22 €/kg



Mejillones CABO DE PEÑAS escabeche 50 g

0,79€
15,80 €/kg



Anchoas HOYA aceite de oliva 29 g

1,79€



IBERITOS cremas o patés 250 g

1,75€
7,00 €/kg



Piña NORVI troceada 140 g x 3 u.

2,49€
5,93 €/kg



Papilla NESTLÉ multicereales o multicereales con galleta María 500 g
1 unidad 2,66 € (5,32€/kg)
2 unidades 4,00 € (4,00€/kg)

LLEVANDO UNIDADES 2
La unidad:
2,00€



Comida para perros COVIRAN 10 kg

7,75€
0,78 €/kg

Alimentación



Café molido MARCILLA natural o mezcla clásico 250 g (9,16€/kg) o descafeinado 200 g (11,45 €/kg)

2,29€
0,05 €/u.



Infusiones HORNIMAN'S 25 u.

1,29€
0,05 €/u.



COLA CAO 3 kg + Trainer luminoso **GRATIS**

12,95€
4,32 €/kg



Chocolate VALOR negro 70% con naranja o con caramelo y sal 200 g

1,69€
8,45 €/kg



Chocolate extrafino NESTLÉ con leche 125 g x 3 u.
1 pack 2,67€ (7,12 €/kg)
2 packs 3,98€ (5,31 €/kg)

LLEVANDO 2
El pack.
1,99€



Chocolate con leche extrafino COVIRAN almendras o avellanas 150 g

0,95€
6,33 €/kg



KINDER chocolate 8 u. 100 g

1,19€
11,90 €/kg



Huevo KINDER Sorpresa 20 g x 3 u.

2,79€
46,50 €/kg



Choco Snack COVIRAN 21 g x 6 u.

0,85€
6,75 €/kg



Cereales NESTLÉ Fitness chocolate negro o con leche 375 g

1,99€
5,31 €/kg



Leche evaporada IDEAL brik 210 g

0,69€
3,29 €/kg



Gominolas HARIBO Ositos de oro 100 g (5,00 €/kg) o Favoritos classic 90 g (5,56 €/kg)

0,50€